

Jämtlands läns släktforskarförening

Meddelande nr 9
Mars 1982
Red: Elis Svensson

KARTOR OCH MYNT

Vi vill påminna om släktforskarträffen på Landsarkivet lördagen den 20 mars kl 14.00 då överlantmätare Valfrid Larsson kommer att tala om "Gamla bykartor från 'storskiftet' och 'laga skiftet' och vad de kan berätta om gårdarnas och byarnas historia". Han kommer även att berätta om gamla mynt.

ÅRSMÖTE

Föreningens medlemmar kallas härmed till årsmöte på Birka folkhögskola, Ås, söndagen den 4 april kl 13.00. Medverkan av Stina Eliasson, Stugun, som berättar om arbetet i Nämnden för Nordiska museet samt om förslaget till den nya namnlagen.

I övrigt blir det överläggning om arbetsplanen för 1982 samt övriga stadgeenliga ärenden.

För att kunna planera för serveringen (kaffe eller te) vill vi gärna ha er anmälan om deltagande i årsmötet till Ruth Sefastsson, Birka, 830 43 Ås, tel 063-300 58 eller 063-305 11 senast den 30 mars.

ÅRSAVGIFT

Vi bifogar en postgiroblankett för årsavgiften 1982 som är 20 kronor. För den som även är medlem i Genealogiska Föreningen, Stockholm, är avgiften 10 kronor.

SLÄKTFORSKARTRÄFF I LIT

Utöver vad vi meddelat i medlemsbladet för februari, kommer föreningen att arrangera en släktforskarträff i Klösta skola, Lit, lördagen den 24 april kl 13.00. Det blir då ett nytt tillfälle för dem som är intresserade av att utbyta erfarenheter om sin släktforskning. Birgit Linderström inleder med att visa en serie gamla skattekartor från Näs socken. Elis Svensson tar upp frågan om en släktforskarförteckning för länet och ger exempel på frågor och svar i medlemsbladet. Sedan hoppas vi att flera kommer till tals med praktiska råd i släktforskning.

FRÅGOR OM SLÄKTFORSKNING

En forskare i Sundsvall, Helen Törnkvist, undrar om någon av våra medlemmar känner till något om Olof Sondell, adlad Olivestierna. Han lär ha varit häradshövding i Jämtland.

SLÄKTFORSKARFÖRTECKNING

Efter vårt första upprop för ett år sedan, om en släktforskarförteckning för Jämtlands län, har vi fått flera goda råd om vad en sådan förteckning bör innehålla. Det styrker oss i vår uppfattning att den kunde bli ett gott hjälpmedel för bättre kontakter mellan medlemmarna, i synnerhet de som har samma forskningsområden, kanske forskar inom samma socknar eller kanske till och med inom samma släkter, utan att veta om detta.

Vi har tänkt oss att förteckningen skulle få samma uppläggning som den Genealogiska Föreningen ger ut. Vi ber Dej därför att fylla i bilagda blankett och sända den till Elis Svensson, Hara 2208, 840 43 Hackås, senast den 15 april. Ring gärna tel 063-410 21 om Du vill ha något förtydligande.

Släktforskarförteckningen kommer att uppta samtliga forskare i bokstavsordning med löp-nr, tel-nr och adress samt följande grupper av uppgifter:

- a) Släkter med eller utan uppgift om församling. Med släkter kan för enkelhetens skull jämföras soldatnamn, gårdsnamn och liknande.
- b) Övriga församlingar. Alltså ej sådana som upptagits under a). Länstillhörighet anges med länsbokstav inom parentes.
- c) Eventuella specialforskningsområden. T ex Bomärken i Jämtland, Torpen under Huså bruk, Hembygdsforskning, Prästfamiljer, etc.